
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 194/2017  
 

  O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV conjugado com o 
Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município, e, Artigo 28º, inciso IV, da Lei Municipal nº. 
372/2005 de 09/09/2005, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Salários do  
Magistério Público do Município de Sulina,  
 

Resolve: 
 
    Artigo 1º - Nomear as professoras Municipais Senhoras ROSANA 
SCHAEDLER KUNZ, inscrita no CPF nº 787.507.259-04, Presidente,  NEUSA COGO FABIANE, 
inscrita no CPF n. 620.352.319-49, secretária, e MARINETE A. CHIOQUETTA, inscrita no CPF 
nº 917.611.319-15, membro, para comporem a Comissão especial encarregada de efetuar a 
análise prévia dos certificados dos Cursos de aperfeiçoamento e a utilidade destes na 
formação dos profissionais da Educação, para adquirir o direito a progressão funcional, nos 
termos da legislação vigente. 
     
    Artigo 2° -  Esta portaria  entrará em vigor na data da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria 120/2014. 
 
    Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Paraná, em 18 de 
setembro de 2017. 
 
 
 
 
                       PAULO HORN 
                Prefeito  
 
 
Registre-se e Publique-se 
Em 18/09/2017. 
 
 
PUBLICADO EM ________/09/2017, EDIÇÃO ________________, PÁGINA ___________________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS 
DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM _______/09/2017, EDIÇÃO __________________, PÁGINA _____________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 
 


